
MACEDO DE
CAVALEIROS

MIRANDELA

MOGADOUROTORRE
DE MONCORVO

VILA
FLOR

078-3
091-2
091-4

092-1 092-2
092-3 092-4

105-2
105-4

106-1 106-2
106-3 106-4

118-2 119-1 119-2

\\192.168.0.6\03_projeto\01_PDM\011040101_Alfandega_Fe

DEZEMBRO DE 2024

P - 3.2
FOLHADESENHO

MUNICÍPIO DE ALFÂNDEGA DA FÉ
2ª Revisão do Plano Diretor Municipal

106-2

LEGENDA

PLANTA DE 
CONDICIONANTES II

Sistema de Referência e Datum: 
PT-TM06/ETRS89 

Projeção Cartográfica: 
Transversa de Mercator

IDENTIFICAÇÃO DA CARTOGRAFIA DE REFERÊNCIA
Entidade Proprietária: AMTQT
Entidade Produtora: Infoportugal, Sistemas de Informação e Conteúdos, S.A
Entidade responsável pela homologação: Direção-Geral do Território
Data de produção: 17/11/2020
Data de Homologação: 05-07-2022 
Número de Homologação: 5064
Série Cartográfica Nacional: 1:10 000
Sistema de Referência e Datum: PT-TM06/ETRS89
Projeção Cartográfica: Transversa de Mercator
Exatidão Posicional Planimétrica: 1,50m
Exatidão Posicional Altimétrica: 1,70m
Exatidão Temática: Melhor ou igual a 95%
Precisão Posicional Nominal da Saída Gráfica: 2,55

Ribeiro
dos Justiz

Ribeiro dos
Vinhais

Ribeiro
do Vale
da Barca

Monte dos
Ermos

Ribeiras

Monte da
Serra Velha

Vale Quilhoso

Pedra da Cruz

Legoinha

Pereira

Monte do
Renhadoso

Tapada
Voltinha

Mitras

Tapadão

EM592

EM592

CM1156

CM1156

MOGADOURO

450475 550525

40
0

450

525

400

475

400

500

425

425

425

40
0

525

375

475

400

550

525

350

375

55
0

525

575

500

375

42
5

475

500

575

425

45
0

425

475

45
0

55
0

350

42
5

550

40
0

425

425

575

500

375

425

450

350

400

400

40
0

475

400

475

550

400

525

40
0

250
550

500

42
5

275

400 30
0

475 325

375

350

450

525

37
5

525

475

450

42
5

500

092-3 092-4

106-1

106-2

106-4

103995

103995

104995

104995

105995

105995

106995

106995

107995

107995

108995

108995

109995

109995

110995

110995

18
60

01

18
60

01

18
70

01

18
70

01

18
80

01

18
80

01

18
90

01

18
90

01

19
00

01

19
00

01

1:10 000 VOL. I

Áreas Prioritárias de Prevenção e Segurança (APPS)
e Servidões Administrativas do SGIFR

Base cartográfica
Limites Administrativos do Concelho de Alfândega da Fé (CAOP 2019)
Limite de Freguesia (CAOP 2019)
Concelhos vizinhos (CAOP 2019)
Planimetria
Edificado
Albufeiras
Hidrografia
Curvas de nível mestras
Curvas de nível secundária

Áreas Prioritárias de Prevenção e Segurança (APPS)
Classe Alta
Classe Muito Alta

Servidões administrativas SGIFR
Rede primária de faixas de gestão de combustível
Rede secundária de faixas de gestão de combustível
Áreas estratégicas de mosaicos de gestão de combustível
Rede de Pontos de Água


		2024-12-20T15:46:42+0000




